
در طول جنگ، روسیه 
استراتژی نظامی خود 
را برای هدایت کردن 

نیروهای اوکراینی به 
مواضع آسیب پذیر و 
رفع محدودیت های 
لجستیکی خود تغییر 
داده است. عملیات 
باخموت و حملات 
گروه واگنر در طول 

سال 2022 به مسکو 
اجازه داد تا سرعت 

نبرد را به دلخواه خود 
تنظیم کرده و نیروهای 

اوکراینی را مجبور به 
جنگ طاقت فرسا در 

خندق ها کند

هشدار سفیر ریاض در واشنگتن 
شاهدخت ریما، دختر بندر بن سلطان آل سعود که پدرش 
هم مانند او سفیر عربستان سعودی در آمریکا بود، با اشاره 
به روابط این دو کشور گفت که در روابط ریاض و واشنگتن، 
فرازونشــیب های زیادی وجود داشته اســت. »ریما بنت 
بندر بن ســلطان آل سعود« که ۴۸ ســال سن دارد، دختر 
»بندر بن سلطان« است؛ کسی که یکی از قدرتمندترین 
دیپلمات ها در واشــنگتن شناخته می شــد و بیش از دو 
دهه سفیر عربســتان ســعودی در ایالات متحده بود که 
پس از مرگش، این مقام به دخترش ریما رسید. همزمان 
با گذشت ۶ ماه از جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه، 
ریما ضمن تاکید بر راه حل دودولتی به قانونگذاران کلیدی 
و مقامات دولت بایدن اطمینان خاطر داده است: »روابط 
دیپلماتیک با اســرائیل همچنان در دســترس است اما 
عربستان سعودی بدون تعهدات مشخص در مورد مسئله 

فلسطین، چنین پیمانی را امضا نخواهد کرد.«

درخواست ایتالیا برای آتش بس
وزیر امور خارجه ایتالیا به همتای صهیونیســت خود 
گفت که آنها »عمیقاً نگران وضعیت خطرناک میدانی« در 
غزه هستند. آنتونیو تاجانی، وزیر خارجه ایتالیا در جریان 
دیدارش با همتای اسرائیلی خود، یسرائیل کاتس، در رُم، 
اعلام کرد: خواستار آتش بس فوری برای اطمینان از ارسال 
کمک های بشردوستانه و آزادی اسیران اسرائیلی هستیم 
تا پس از آن به یک آتش بس پایدار و طولانی دســت یابیم. 
به نقل از آناتولی، وزیر خارجه ایتالیا ادامه داد: »من تکرار 
کردم که ایتالیا همیشه بدون هیچ گونه ابهامی معتقد بوده 
است که حق اسرائیل برای دفاع از خود پس از حمله هفت 
اکتبــر نمی تواند و نباید از تعهدات دقیق مربوط به رعایت 
قوانین بین المللی فراتــر رود.« وی همچنین عنوان کرد، 
ایتالیا به کار برای دســتیابی به صلح در غزه ادامه می دهد 
و به شــدت با عملیات زمینی رژیم صهیونیســتی در رفح 
مخالف است و بر حمایت رُم از راه حل دودولتی با مشارکت 

کشورهای عربی در تعیین آینده غزه تأکید می کنیم.
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در سورودونتســک، باخموت، لیسیچانســک و اکنون در 
آودیوکا، محاصره کند. در هر عملیات، نیروهای روســی 
نیروهــای اوکراینی را که از شــهر دفــاع می کردند، کنار 
می زدنــد و ســعی می کردند قبل از شــروع حمله، آنها را 
بــه دام بیاندازند. با این حال، روســیه تاکنون نتوانســته 
اســت نیروهــای اوکراینی را به طور کامــل در هیچ یک از 
این مناطق محاصره کند و در نتیجه نتوانســته است آنها 
را مجبــور به تســلیم کند. در آودیوکا، راه هــای فرار برای 
نیروهــای اوکراینی باز گذاشــته شــده اســت. این خود 
نشــان دهنده بی میلی مسکو برای شــرکت در نبردهای 
بزرگ است. خروج استراتژیک روسیه از کی یف، خرسون 
و خارکیف، به احتمال زیــاد در تلاش برای حفظ منابع، 
ســوالاتی را در مورد توانایی های این کشــور ایجاد کرده 
است. هدف نهایی روسیه این است که نیروهای اوکراینی 
را وادار به عقب نشــینی دائمی کند. هدف ایده آل روسیه 
عقب نشینی نیروهای اوکراینی تا آن سوی رودخانه دنیپر 
و بی اثر کردن دستاوردهای اوکراین از زمان ضدحمله در 

سال 2023 است. 
اوکراین با مانورهای ماهرانه ای که از محاصره کاملش 
جلوگیری می کرد، توانست تاکتیک های گازانبری روسیه 
را خنثی کنــد. رویارویی دو طرف به بــازی موش و گربه 
تبدیل شــده اســت. هر کدام ســعی می کنــد دیگری را 
به دام بیاندازد. نشــانه ها حاکی از آن اســت که روســیه 
اکنون در حال آماده شــدن برای اعمال این اســتراتژی 
در چندیــن صحنــه دیگر در امتداد خط مقدم در شــرق 
اســت. مسکو معتقد اســت که با انجام این کار می تواند 
نیروهــای اوکراینــی را مجبور به عقب نشــینی از مناطق 
استراتژیک در شرق کند. اوکراین توپخانه پیشرفته ای که 
از کشورهای غربی دریافت کرده است را در شرق مستقر 
کرده و همچنین سامانه های جنگ الکترونیک، توپخانه، 
سیســتم های ضدباتری و تجهیزات شناسایی خود را در 

دونباس متمرکز کرده است.

نگاه به آینده �
اگرچه مسکو احتمالًا به استفاده از این استراتژی در 
مقیاس بزرگتر در مکان هــای مختلف ادامه خواهد داد، 

اما این اســتراتژی نمی تواند جایگزین فقدان استراتژی 
رزمی مســکو برای جنگ گســترده تر شــود. روســیه از 
حمــلات گازانبری بــرای به دســت آوردن برتری در یک 
منطقه اســتفاده می کند، اما تاکنون نتوانسته است یک 
استراتژی جامع برای درگیری گسترده ارائه دهد. مسکو 
دور از میــدان نبرد، به دنبال از بین بردن هویت فرهنگی 
اوکراین اســت تا دولت اوکرایــن را تضعیف کند. در عین 
حــال مســکو مراقب اســت احساســات میهن پرســتانه 
مردم اوکرایــن را بیش از حد تحریک نکند و شــدت این 

استراتژی را در میزان معینی حفظ کند. 
روســیه از دونبــاس به عنوان منطقــه ای پایلوت برای 
افزایــش توانایی هــای نظامــی خود اســتفاده می کند و 
از ســوی دیگر بــه خوبی می داند که اوکراین تســلیحات 
پیشــرفته ای از ناتــو دریافت کرده اســت. این مســئله، 
نگرانی هــای روســیه را در مورد آمادگی های این کشــور 
بــرای درگیری هــای احتمالی بــا ناتو در آینــده افزایش 
می دهد. دونبــاس همچنین به عنوان یک منطقه حیاتی 
آموزشــی برای روســیه عمل می کند تا قابلیت همکاری 
ارتش و سیســتم های ارتباطی را اصلاح کرده و مجموعه 
نظامی صنعتی خود را هماهنگ کند. گســترش مناطق 
جنگی ممکن است چالش هایی را برای روسیه به همراه 
داشــته باشــد، اما در عین حــال نشــان دهنده قابلیت 

فضای نظامی در حال گسترش است. 
از  بهره بــرداری  بــا  می توانــد  همچنیــن  اوکرایــن 
خطــوط ارتباطــی گســترده و اجــرای ضدحمله هــای 
مؤثــر و عملیات آبی خاکی، پیشــرفت روســیه را مختل 
کنــد. درحالی که انتظــار مــی رود اســتفاده اوکراین از 
هواپیماهای بدون سرنشــین علیه روســیه تشدید شود، 
کی یف همزمان می خواهد از کشــیده شــدن به جنگی 
بــا محوریــت دونبــاس جلوگیری کنــد، زیرا آزادســازی 
مناطق شــهری در دونباس با منابع فعلی که اوکراین در 
اختیار دارد، هدفی چالش برانگیز است. به نظر می رسد 
 اســتراتژی این کشــور بر فریب دادن نیروهای روســیه و 
تله گذاری برای آنها اســت. اوکراین تــلاش می کند تا بر 
محدودیت های خود در حوزه هایی نظیر نیروی هوایی و 

مین زدایی تمرکز کند.

اکنون به نظر می رسد که درگیری در حال تبدیل شدن 
به جنگ موضعی است که مشخصه آن خطوط مقدم ثابت 
و مواضع تا حد زیــادی غیرقابل حرکت برای هر دو طرف 
درگیری است. این امر اوکراین را در مضیقه قرار می دهد. 
کی یــف برای جبــران ضعف خود، به حمــلات پهپادی به 
پالایشگاه های روســیه به عنوان ابزاری برای مختل کردن 
لجســتیک روســیه و کاهــش پیشــروی آنهــا در دونباس 
متوسل شــده اســت. بدون حمایت غرب، این چالش ها 
غیرقابل حل خواهند بود و برای ناتو معضل ایجاد خواهند 
کرد. ائتلاف ناتو مجبور است به تامین تسلیحات پیشرفته 
اوکراین ادامه دهد تا جنــگ در وضعیت فعلی خود حفظ 
شود. حتی پیشنهاد شده است که اعضای ناتو می توانند 
نیروی زمینی اعزام کنند، اگرچه این ایده توســط دبیرکل 

ناتو و دیگران رد شده است.
از نظر اوکراین، بازیابی مناطق ازدست رفته در دونباس 
بعید به نظر می رسد. از نظر روسیه، دونباس ممکن است 
تمرکز فعلی باشد، اما هدف نهایی نیست. مسکو امیدوار 
اســت که پیشرفت های آهســته اش در دونباس سرانجام 
نیروهای مســلح اوکراین را در هم شکســته و شرایطی را 
برای تحولات سیاســی و اجتماعی گســترده در اوکراین 
ایجــاد کند. بنابراین، اوکراین جنــگ پهپادی را در عمق 

روسیه و مناطق همجوار آن آغاز می کند. 
نبرد بــرای کنترل دونباس یک تحــول مهم در جنگ 
اســت که به طــور بالقــوه زمینه را بــرای یک پیشــرفت 
اســتراتژیک فراهم می کند. روســیه قصد دارد تا قبل از 
اینکه اوکراین بتواند جبهه را تثبیت کرده و یک ضدحمله 
جدید را آغاز کند، شرایط مواضع عملیاتی خود را بهبود 
بخشــد. تمرکز مداوم بر دونباس بــا اهداف نظامی اولیه 
روســیه برای تضعیف ارتش اوکراین و ایجاد آشفتگی در 

قلب این کشور هماهنگ است. 
موفقیت مســتلزم بازســازی مجتمع نظامــی صنعتی و 
برنامه ریزی جنگی در سطح استراتژیک و عملیاتی آن است. 
اگــر روســیه موفق شــود، آن وقت به سرســخت ترین ارتش 
جهــان تبدیل خواهد شــد. در هر صورت ایــن روند، آینده 
اروپای شــرقی را شکل خواهد داد و به طور بالقوه باعث آغاز 

گفت وگوها در مورد نقش ناتو در اوکراین خواهد شد.

  شــرکت فولاد خوزســتان در ســال ۱۴۰۲، بزرگ ترین تامین کننده نیاز 
بازار داخلی به شمش فولادی و اسلب بوده است و با فاصله قابل توجه 
نسبت به رقبا، ۱۹ درصد بازار شمش ایران و ۳۵ درصد بازار اسلب ایران را 

به خود اختصاص داده است.

  حجم کل معاملات شمش فولادی در بورس کالا در سال ۱۴۰۲، ۷ میلیون 
و ۹۴ هزار تن بوده اســت که از این معامــلات بیش از ۱ میلیون و ۳۴۳ هزار 
تــن آن، یعنی ۱۹ درصد کل حجم معاملات شــمش در بازار داخلی، مربوط 

به عرضه های صورت گرفته توسط فولاد خوزستان بوده است.

  همچنین فولاد خوزســتان ســهم بی بدیلی در تأمین اسلب فولادی 
کشور داشته است و ۸۲۰ هزار تن اسلب از طریق رینگ داخلی بورس کالا 
جهت تامین نیازهای نوردکاران محصــولات تخت فولادی به بازار تزریق 
کرده اســت کــه حاکی از ســهم ۳۵ درصدی ایــن شــرکت از کل معاملات 
اسلب در ایران است. کل حجم معاملات اسلب در بورس کالا بیش از ۲.۳ 

میلیون تن بوده است.

  فولاد خوزســتان علی رغم محدودیت های انرژی در ســال گذشته که 
باعث از دســت رفتن ۵۴۰ هزار تن از تولید برنامه ریزی شــده این شرکت 
تنها در تابســتان ســال ۱۴۰۲ به دلیل محدودیت های برق شد، توانست 
با مدیریت صحیح و تلاش شــبانه روزی تمام کارکنان خود، نیازهای بازار 

داخلی فولاد را به بهترین نحو تامین کند.

 یکه تازی شرکت فولاد خوزستان 
بازار شمش و اسلب ایران در سال ۱۴۰۲ رهبری  در 


